diffinitiva composizione avvenuta (1). Da quel giorno il 

monastero crebbe e prosperò di bene in meglio; e poi

ché i padri di Castello n’ aveano rifiutato la spirituale 

direzione, accettaronla gli altri del convento di s. Do

menico. Nel 1470, le stesse monache, mosse da lode

vole brama di più stretta osservanza, assecondate in ciò 

dai loro parenti, desiderarono una seconda volta essere 

governate dai nostri; e non esaudite forse nelle istanze 

da questi, col mezzo dei ridetti loro congiunti, sporto 

un caloroso ricorso al papa, n’ ottennero il pontificio di

ploma, col quale, volenti 0 nolenti i padri, colloca sotto 

la dipendenza del priore prò tempore di Castello quel 

monastero, abitato sin d’allora da settanta religiose, colla 

prospettiva d'un prossimo aumento, pelle molte donzelle 

d’ alto lignaggio, che agognavano assumervi il velo.

(N . 47)  (9 settembre 14 70 )

Paulus episcopus etc. dilecto filio, vicario venerabilis fratris nostri 

archiepiscopi Ianuen., in spiritualibus generali, salutem etc.

Apostolice sedis benignitas etc. Cum itaque, sicut exhibita nobis 

nuper pro parte dilectorum filiorum, universorum civium civitatis 

ianuensis, ac dilectarum in Christo filiarum, abbatisse et sororum

(1) Edita nel Bull. Ord. Praed. Tòni. III, a pag. 514.
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monasterii Corporis Christi, sub cura fratrum conventualium O r 

dinis predicatorum degentium, petitio continebat, tam cives ipsi, 

quorum aliqui in dicto monasterio filias et consanguineas, tam 

professas, quam profiteri volentes, habere noscuntur, quam abba

tissa et sorores prefitte, quod pro ipsorum animorum quiete, et ut 

monasterium ipsum, in quo septuaginta sorores, fere omnes ex 

nobili genere procreate, sub regulari observantia degentes fore 

noscuntur, votivis prosperetur successibus, et sorores in illo pro 

tempore existentes, tanto magis in divinis beneplacitis exequendis 

sint intente, quanto melioribus consiliis, cura, regimine et adm i- 

nistratione fuerint adiute, monasterium ipsum sub cura dilecti filii, 

prioris domus S. M. de Castello, Ianuen., dicti Ordinis de obser

vantia, et pro tempore existentis, de cetero gubernari magnopere 

desiderant, pro parte civium et abbatisse et sororum p redictarum , 

asserentium quod sunt quam plures alie puelle, que in dicto m o 

nasterio et sub observantia huiusmodi profiteri desiderant, nobis 

fuit humiliter supplicatum, ut ipsas, eorumque monasterium a cura, 

gubernatione, superioritate et obedientia fratrum conventualium 

huiusmodi eximentes, illas ac monasterium predictum priori de 

observantia pro tempore prcdicto subiicere, de benignitate apo

stolica dignaremur.

N o s  igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue 

per apostolica scripta mandamus, quatenus, si est i ta ,  abbatissam 

et sorores ac monasterium predictum ab omni superioritate et 

obedientia fratrum conventualium huiusmodi, auctoritate n ostra , 

eximas, easque et dictum monasterium priori presenti, et qui fuerit 

pro tem pore, dicte domus, subiicias, et nihilominus priori prefato, 

quod illas sub eius cura, regimine et gubernatione, generalis dicti 

Ordinis et cuiusvis alterius licentia super hoc minime requisita, 

recipiat, et iuxta regularia instituta Ordinis et observantie predic

torum gubernet, visitet, corrigat et emendet, prout sue et animarum 

saluti earundem sibi videbitur expedire, eadem auctoritate nostra 

mandare procures; contradictores per censuram ecclesiasticam etc.

N on obstantibus constitutionibus etc., aut si vicario, nec non tam 

conventualibus, quam de observantia fratribus predictis, vel qui

busvis a l i is , communiter vel divisim, a dicta sit Sede indultum

— 160 —
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quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas 

apostolicas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad 

verbum de induito huiusmodi mentionem.

Datum Rom e, apud sanctum Petrum, anno etc. millesimo qua- 

dringentesimo septuagesimo, quinto idus septembris, pontificatus 

nostri anno sexto ( i ) .

Quantunque di breve durata, come si vedrà nel seguito, 

questa sudditanza agevolò molto bene la soluzione d’una 

strana avventura occorsa un anno e quattro mesi dopo. La 

espongo nella guisa che vienci narrata dai cronisti. Gio. 

Battista Centurione, figlio di Daniele e Francesca, se

guendo la professione del padre e dei nobili genovesi a 

quel tempo, applicossi alla mercatura, e spento il genitore, 

contrasse società di negozio con Napoleone Spinola, q. 

Adamo. Nel fìtto dei commerci, sembra che non abbia 

dimenticato 1’ esercizio dei suoi cristiani doveri, e Iddio

lo rimunerò d’ una guisa affatto speciale. Eccone il come.

• Invaghitosi d’una fanciulla, o, come par più vero, solle

citato dai suoi a toglier moglie, sposò realmente una don

zella d’ illustre prosapia: ma in quella che, dopo il con

vito di nozze, eransi i novelli coniugi ritirati nella 

loro stanza, il Battista prese a parlare, con tanta soavità